(.. .) 
Hoc providenter legis huius decernitur sanctione, ut . . . 
Quod si quispiam hec presumpseri t temerare, si episcopus fuerit 

aut etiam ex ceteris clericis atque religiosis vel certe ex cunctis 
laicis quisque deprehensus extiterit, a conventu catholicorum seclu­
sus, excomunicatione ecclesiastica feriatur et quarte part is omnium 
bonorum suorurn ammisione multabi tur , que fisco non dubie quam 
totius conectetur. 

Dignum est enim eos aliquandiu a fidelium Chisti societate di­
velli et r e rum damno multar i , qui adponunt Christi amorem et 
veritatis speciem consensu innimicorum eius detestabiliter impug­
nare, in regum transgressionibus illa inmobiliter sententia perma­
nente, quam dive memorie Sisebutus rex visus est in huismodi 
actione superiori lege sancsisse. 

140 

[600-665] 

PACTUM MONASTICUM. 

— MUNICH, B. estatal ms. lat. 28118, Cop. s. IX. (FRUCTUOSO DE BRAGA, Regula 
monastica communis.) 

— Ed. PL. LXXXVII, cols. 1127-30. 

In nomine Domini. Incipit pactum. In nomine sancte Trinitatis, 
Patris et Filii et Spiritus Sanctui. Quod corde credimus et ore 
proferimus. . . (Credo y citas evangélicas). 

CHJZ - 33-34 353 

Angel Canetlas López 

Proinde melius mutoque melius est mundum calcare, Christum 
audire, Evangelium complere, vitam beatam cum angelis sanctis 
in eternum per omnia saecula possidere. 

Proinde divino ardore aecesi, ecce nos omnes qui subter notandi 
sumus Deo et tibi domino et patre nostro tradimus animas nostras 
ut secundum edictum apostolorum et regulam et sicuti sancta 
patrum praecedentium sancxit auctoritas, uno nos in coenobio, 
Christo praecedente, teque docente, habitemus. Et quidquid pro 
salute animarum nostrarum annuntiare, docere, agere, increpare, 
imperiare, excomunicare, secundum regulam emendare, volueris, 
humili corde, deposita omni arrogantia, intenta mente, desiderioque 
ardente, divina gratia opitulante, inexcusabiliter, Domino favente, 
omnia adimplevimus. 

Quod si aliquis ex nobis contra regulam et tuum praeceptum 
murmurans, contumax, inobediens vel calumniator extiterit, tunc 
habeas potestatem omnes in unum congregare et, lecta coram 
omnibus regula, publice culpam probare, et flagella seu excomuni­
cationem secundum intuitum culpae, unusquisque suum reatum 
convictus suscipiat. 

(Otras sanciones para los que se marchan o para los que retie­
nen a los profesos). 

Amen. 
Haec sunt nomina quae manu sua unusquisque subscriptionem 

vel signum in hoc facto fecit, id est, ille, ille, vel illa illaque. 
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666, 6 NOVIEMBRE MÉRIDA